Rolfy Forero C. y_Abogados Asociados

Seior

JUEZ VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO

Bogota, D.C.

E. S. D

Proceso : Verbal de Mayor Cuantia

Radicacién : 110013103 — 021 — 2020 — 00291 - 00 (Dg)

Demandante : COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES
S.AS.

Demandado : JC TANGERINE S.A.S., OMAR LEONEL CRUZ
GIRALDO, TANGERINE ZF S.A.S. y JENNIFER
NATALIA RUEDA JIMENEZ

Asunto : Solicitud nulidad

En mi condicion de procurador judicial de los sefiores JENNIFER NATALIA

RUEDA JIMENEZ y OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO, actuando en nombre

propio y como representantes de las sociedades demandadas dentro del

referenciado, por medido del presente escrito, ante su Despacho sefior Juez,
teniendo en cuenta lo consagrado en el numeral primero del articulo 133 del

Caodigo General del Proceso, se declare la nulidad de lo actuado posterior a la

solicitud de perdida de competencia, con base en las siguientes

argumentaciones:

1. Sea lo primero, advertir sefiora juez, con todo respeto, que este apoderado
radico recurso de reposicién subsidiario de apelacién contra auto emitido
por su despacho mediante el cual se deniega la perdida de competencia
desde el 26 de julio de los corrientes y a la fecha el mismo no ha sido
tramitado.

2. Se encuentra enlistada entre las causales de nulidad consagrada en
nuestro codigo de procedimiento: “1. Cuando el juez actle en el proceso
después de declarar la falta de jurisdiccion o de competencia.” en el
escenario que nos ocupa si bien es cierto su despacho denegé la solicitud
de perdida automatica de competencia elevada por el suscrito, no menos
cierto resulta que las providencias emanadas posterior a dicha negativa
estaran suspendidas hasta tanto se resuelvan los recursos incoados.

3. De alli que cualquier actuacién estaria viciada de nulidad, por tanto el
suscrito no puede ser participe de que a pesar de que se continde con la
mora injustificada en el tramite procesal pertinente, el mismo se vea viciado
por la tardanza en la resolucion de una peticion y la continuacion del
proceso en su conocimiento encontrandose mas que vencido el termino

otorgado en el articulo 121 del Cédigo General del proceso.
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4. Resultado de lo anterior y por no ser necesarias ampliar mis
argumentaciones ya que es diafana la pérdida de su competencia solicito la
declaratoria de nulidad en relacion a las providencias emanadas posterior a
la solicitud elevada por el suscrito desde el pasado 22 de marzo de los

corrientes.

Atentamente,

ROLEY. DRADO
C.C. NG 19.295: de Bogota

T.P. No. 70.325 del C. S. de la J.
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25/8/22, 18:17 Correo: Juzgado 21 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

SOLICITUD NULIDAD

ROLFY FORERO CUADRADO <rolfy.forero@gmail.com>

Mié 24/08/2022 9:09 AM

Para: Juzgado 21 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C.
<ccto21bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;k.pardo@pardobohorquez.com.co
<k.pardo@pardobohorquez.com.co>

Sefior

JUEZ VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO

Bogota, D.C.

E. S. D.

Proceso : Verbal de Mayor Cuantia

Radiacion : 110013103 — 021 — 2020 — 00291 - 00 (Dg)

Demandante : COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.AS.

Demandado : JC TANGERINE S.A.S., OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO, TANGERINE ZF
S.A.S. y JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ

Asunto: Solicitud nulidad

Buenos dias, por medio del presente me permito remitir en un archivo pdf solicitud de nulidad,
agradezco el tramite pertinente y el acuse de recibido.

Dando cumplimiento a los articulos 3° y 9° de la Ley 2213 de 2022 y numeral 14 del Articulo 78 del
Cddigo General del Proceso se copia al correo de la apoderada de la demandante Doctora
KATHERINE PARDO a saber: k.pardo@pardobohorquez.com.co

ROLFY FORERO CUADRADO
ABOGADO
CALLE 19 # 4-88 OF. 802
+57 3102241704 - +57 3125442743
rolfy.forero@gmail.com
BOGOTA D.C - COLOMBIA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADM2NTNjMzImLTFiYzgtNDAzZNC1hNDU3LWQ2NTk3MWZINDAOMgAQAA8BDH5GOrGNEqcuFdIkDWK...


mailto:k.pardo@pardobohorquez.com.co
mailto:rolfy.forero@gmail.com

1718122, 11:53 Gmail - EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00

M Gmail LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS <leromeroball@gmail.com>

EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00

1 mensaje

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS <leromeroball@gmail.com> 17 de agosto de 2022, 11:50
Para: rolfy.forero@gmail.com

Bogota D.C. 17 de agosto de 2022

DOCTORA

ALBA LUCY COCK ALVAREZ

JUEZ VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
E. S. D.

Ref.: EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00
DEMANDANTE: COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES SAS
DEMANDADOQO: JC TANGERINE SAS-OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO
-TANGERINE ZF SAS-JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ
ASUNTO: Contestaciéon Demanda de Reconvencion

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS, identificada con cédula de ciudadania 52.706.243
de Bogota y portadora de la Tarjeta Profesional No.141.315 del Consejo Superior de la

Judicatura , allego el poder conferido por la parte demandante COMPANIA DE INVERSIONES
INTEGRALES S A.S. sigla INTEGRALES S.A.S., con NIT. 830126749-0, representada legalmente
EDNA LILIANA REYES DE BAHAMON, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania
No. 35.475.738 expedida en Chia (Cundlnamarca descorro traslado contestacion de Demanda de
Reconvencion.

De la Sefiora Juez

i PARTE 2 CHAT CONTRATO TANGERINE & INTEGRAL...

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS
C.C. 52.706.243 de Bogota

T.P.141.315 del C.S de la.J.

NOTIFICACIONES: Calle 116 No. 11 C 22 de Bogota D.C., teléfonos: 601 9475965/ 3156009996-
correo electrénico: leromeroball@gmail.com

2 adjuntos

ﬂ CONTESTACION DEMANDA DE RECONVENCION.pdf
183K

ﬂ PARTE 1 CHAT WHATSSAP CONTRATO TANGERINE & INTEGRALES .pdf
17700K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c9e1728806&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7782827940968670176&simpl=msg-a%3Ar-3447422... 1/1
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

£.000.000 de tapabocas

Moneda Abonos Saldo Cambio Fac
.75 USD $ 84,700,000.00 5 24,609.38 $93,515,625.00 171
.00 COP $ 60,000,000.00 S 86,512,800.00 131
.00 Cop S 73,827,600.00 131
.00 COP $ 30,000,000.00 $ 133,700,208.00 201
.00 CopP $ 22,160,000.00 S 53,762,000.00 Yat

.00 USD $194,100,000.00 *abonaron 4.100.000 de mas Se
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- e . —
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Buenos dias, conforme a lo
conversado adjunto relacion de
costos y pagos realizados

por favor tener presente que el
costo de la maquina fue
negociado en dolares y el dia
de ayer que se realizo pago el
TRM fue 3800

Por favor danos copia del
contrato de todo lo que me

estas relacionando
A /4

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
| por favor tener presente que el @

' costo de la maquina fue negociaau

)y

. endolares y el dia de ayer que se...

4
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INTEGRALES, Joseph Emmanu

IEL .Yk D 2 &

S N v —~
MVIEDINIS L 1oi).,.

_ por favor tener presente que el
- costo de la maquina fue negociado
en dolares y el dia de ayer que se...

Se consigno en pesos el valor
de 194.100.000 de nuestra
parte mas 32.000 ddlares que
estaban en poder de el banco
de ustedes desde hace casi 3

semanas "

® Eliminaste este mensaje.

Y también los niumeros de las
cuentas a las que debemos
consignar los valores

relacionados o

Los cuales deben quedar

relacionados en el otro si
S /4

Fechas de consignaciones
valores y numeros de cuenta-
bancarias por favor

©

/4
- C © 4§
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INTEGRALES, Joseph Emmanu..

Esperamos entonces el otro si
Dr HUGO por este medio pars
revisarlo hoy y firmarlo manana

W
En su oficina y de una vez en
notaria | e g Y

También deben quedar
resguardados compromisos de
produccidn y tiempos

. s
ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Si senora deme una hora lo
elaboro y lo remito
Mil gracias Dr o

Manana le parece bien a todos
11am en la oficina del Dr HUGO

o
ABOGADO Hugo Orlando Azue...
En la mafnana tengo un comite
fuera de oficina podria ser en la
tarde mil gracias 4 e
+ C © 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Sisefor o

ien?
3pm estabien?

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Correcto agendado

Ok mil gracias 1 g

Feliz dia para todos
AL \//

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
lgualmente

Tu

También deben quedar
resguardados compromisos de
produccion y tiempos

Registrados* correccion!
R T /4

mar. 12, 2020

Buen dia para todos
Tl r A B @

En espera del otro si para

+ @ ® 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

mar. 12, 2020
Buen dia para todos

En espera del otro si para
revision previa
THC U i \X/

Milgracias =,

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Me regala su correo por favor
para remitirselo

reyes.ednaliliana@gmail.com
1W0E3am

Mil gracias doctor
RIRRICE NIV /4

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Ya lo tiene en su correo por
favor revisarlos antes de
firmarlo

2y B K -~ b
i : Lo
R I

ABOGADO Hugo Orlando Azt )

Ya lo tiene en su correo por favor
revisarlos antes de firmarlo

+ e © 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

OTRO SI
MODIFICATORIO.docx

4 paginas 24 KB REW. PR |
Q Eliminaste este mensaje.

Fis o, 2

Dr no veo cuentas a las que
debemos transferir los pagos,
de proveedores, ni tampoco
drdenes de compra o contratos
R &L L /4

De lo relacionado en el otro si
1AD s e

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Ya las solicito.con gusto

ABOGADO Hugo Orlando Azu...
Ya las solicito.con gusto

Gracias doctor RO 5 oM.

e

Con respecto al valor nuevo
estamos de acuerdo 200 ()

t N
apaboca 058 a .

2 © @ &
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TANGERINE CONTRATO
< 138 o INTEGRALES, Joseph Emmanu... Dﬂ %

No estamos de acuerdo con
cronograma de pago de
materia prima,

Necesitamos érdenes de
compra radicadas y valores
1; ;o ¥ : ‘ \,{/

Ta ‘
Necesitamos érdenes de compra
radicadas y valores

En el otro si AT/

Ta
En el otro si
Ya que tiene mérito ejecutivo
AR NI /4
® Eliminaste este mensaje.

ol 3 =y
[ RTINS |

®© Eliminaste este mensaje.

(R o R,
EEIEE B

Pagamos en los plazos
pactados con los proveedores

10T am @
En eso quedamos
+ G © 9




6:42 4 l'l' 4G @'
{ 138 o TANGERINE CONTRATO Q.

INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Buena tarde Dr a que hora es la

cita finalmente en su oficina ?
S T O /4

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
No me han confirmado

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
No Cta Tipo Cta
ta 510041346 Ahorros
24329311798 Ahorros

38800052723 Ahorros

NnaNaI7cLr000
Estimados envio relacion de
pago a proveedores

No se incluyo el filtro ya que

esta en dolares, sin embargo

como es de su conocimiento
SR i¥.

ya se hizo abono del 50%

3 R ST
P, fets 2K

©

y el 50% restante hay que
haccerlo a mas tardar el 16 de

+ e @ ¢
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Tratectsa $AS [retenedor)
Filofies SAS Prilo coumno)
Temilcom SAS
Litopepeles Ochos SAS

ll'l 40 '

NATALIA RUEDA JIMENEZ

Archivos
3/12/20 9:01 p. m.

Bance Ne O Tgetum F/OC Cbrervacionss

$ 24,509,200.00 monun Banco de Bogote 510041346 Ahorron 24-Feb-20 Pags por eniregas parcisies contra entregs

Anorros 28.Feb. 20 Anticipo y pago de eniregas parciales contra entregs

1 Ahorror 09-Mar 20 Sin pago tots! no entregan
‘.

Corriente Bfew 20 b orden, solo o

it N is >
- .




CHAT CONTRATO TANGERINE 11-20 - reyes.ednaliliana@gmail.com - Gmail

= M Gmall

Redactar

Recibidos 1.204

Destacados

Pospuestos

Enviados

Borradores 26
@ edna@inversionesinteqr...
@ Notes
Meet

Iniciar una reunion

Unirse a una reuniéon

Hangouts
‘ Edna liliana 4
~@v JOHANNA ANDREA BARRER

Has estado en una videollamad

Q, Buscar correo

6:439 tl 4G &8
¢rap (@) TANGERINECONTRATO (0 &

adicionalmente, es importante
agilizarlo por que el peso
colombiano se esta devaluando
a ritmo exponencial

gi40a m

Buen dia tengo una duda con
respecto a la informacion
enviada

e

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
Termino audiencia y me
conecto para hablar

El reporte inicial de pago de
Textilcom fue pars el 20 de

AAFTA L ALIAP FARArtaran

https:l/rnail.oogie.com/maillu/(ll?tab=wm&ogb|#inbox/FMfchwJXpTMdeXNwJSWTvaPQRPjNZ

13/09/20, 8:11 p. M.

Pagina 1de 1
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3/13/20 9:40 a. m.

Archivos
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...
Necesitamos el reporte de

cuanto material se ha recibido
hasta la fecha y para cuantos

tapabocas por favor
RN /4

BIAT AT LA DS B AERIE™ T
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

no hemos recibido nada

3 Py

 NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
* no hemos recibido nada

Ok S,

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
solo caja pequena -
Tu

El reporte inicial de pago de

Textilcom fue pars el 20 de marzo y
ayer reportaron 9/03/20

Me confirmas esta parte por
favor G2

O

NATALIA RUEDA JIMENEZ Ta. .=
no hemos recibido nada

+ © @ ¢
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INTEGRALES Joseph Emmanu...

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan
g no hemos recibido nada

Dijiste en tu reporte que las
cajas ya habian recibido el
- pedido W

‘:lﬂ'é RIS DR

Desconocemos la cantidad
GiAd s o A

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
pues semontooc -
el9

St . Bl

220000
cajas

g NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
E 220000

Ok Hafi\//

Cuando se hagan los abonos a
las cuantas referidas, cuales

son las cantidades a recibiry )
para cuantos tapabocas

O AA A o A

+ © @ ¢
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TANGERINE CONTRATO
< 138 INTEGRALES, Joseph Emmanu... [:h %

Luanao se hagan 10s abonos a
las cuantas referidas, cuales
son las cantidades a recibir y

para cuantos tapabocas
SRR ST /4

EDA JIMENEZ Tan...

12.000.000 de tapabocas

Cuando se hagan los abonos a
las cuentas referidas, cuales
son las cantidades a recibiry

para cuantos tapabocas
Atz om.

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

#

12.000.000 de tapabocas

De los cuales se fabricaran
2.000.000 al mes segun lo
estipulado G4ea m. /4

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

Tu o
Cuando se hagan los abonos a las ®
cuentas referidas, cudles son las

| cantidades a recibir y para cuanto...

+ G © 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Cuando se hagan los abonos a
las cuentas referidas, cuales
son las cantidades a recibiry

para cuantos tapabocas
SIS /4

\“; NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
-12.000.000 de tapabocas

De los cuales se fabricaran
2.000.000 al mes segun lo
estipulado : GG 2o

AT ATTAL A DINICES A IR AICE =5 T
NATALIA RUEDA IMENEZ Tan...

Tu

Cuando se hagan los abonos a las
cuentas referidas, cudles son las
cantidades a recibir y para cuanto...

telas 12 millones lo demas 3
millones

EF Y . P
eran 3 millones mensuales

a7 a. m
con la nueva maquina si mal no © ‘
recuerdo

Va7 4. h

+ @ ¢
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TANGERINE CONTRATO
< 138 o INTEGRALES, Joseph Emmanu... Cn %
telas 12 millones lo demas 3
millones

eran 3 millones mensuales

con la nueva maquina si mal no
recuerdo

i . e
vl £q

Es para organizar el otro si

AR & L
Con las metas de produccion
mensuales TN /4
mar. 14, 2020

Afiadiste a Joseph Emmanuel

mar. 17, 2020
) , l“!t!a:# 'a.s:: :'.!ih.
i ﬁ?m i i!"l:!hll::jﬂ: 200,00 ,Im:ll:llut

i?“ A o

Buena noche

730 0. m.
-} @ © ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

{138 oTANGERINECONTRATO r <

Buena noche B o

Mafana enviamos las otras
consignaciones

Ta
@ Foto

Pago Tretestsa SAS
TAte nL

mié, mar. 18

~ Reenviado
I i e s
Bancolombia SHELA KL o SETROTTRE

o, LSS TR

LU0 K TVA

Pl 000718 HORA: 10:07:73
ROk TR (SR 0CS

LN A BENETICIARTD: 24325311798

FiFy OE FeG0 EFECH % 21.428,200,00 0ncex
[OST0s $13.090.00

D ETANTE L S4TSR
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

o s REGISTRO DE OPERACION
Bancolombla‘ Do ka8
Bancol o N0.9347691726

TR AR

Flodr FNN-02-15 HORA 1DET:ID

Eomnlar T LRUAF10: T

QENTA BEMETICIARIGS 24329311798

Fovmy 1€ FAGQ EFEC: & 21,629,200,00000

o7 $13.090.00

WU ITMHIE: 354TST38

La mformacion contenida en el presente documente &5
‘corresponde a |a operacion ordenada.alibi E

Pago de Hiloflex .,

Buendia

ABOGADO Hugo Orlando Azue...

REPUBLICA DE COLOMBIA

i

Vel | Dok
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

DECREVO 41"

DECRETO 417 DEL 17 DE
MARZO DE 2020.pdf.pdf

16 paginas 2.3MB p.. @7 P

pdf

jue, mar. 19

Buendia . .. ©

104 p m.owr

NAan Nmar A Nlatalia nar favnar

-+ o © &4
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Buendia

Don Omar o Natalia por favor
nos dicen a qué cuenta
debemos consignar el valor del
filtro “ s

No aparece registrado en la
relacion que nos enviaron
105 5 m, /4
Lo vamos a consignar en este
momento. | Y.

Py g, il
Quedogtenta g, 1\

Y en la tarde vamos a consignar

el dinero de textilcom SAS
106 p.om.

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
ya internamente gestionamos

el pago 109 b N

he e

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

Tu

Y en la tarde vamos a consignar el

dinero de textilcom SAS .
© © 9

+
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

MRATALIA RPUSDA JIMENEZ Tan..
Tu
Y en la tarde vamos a consignar el
dinero de textilcom SAS

perfecto

Entonces les consignamos a
?
ustedes” e

MATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
si por favor

son 8204 usf

usd

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

El

5 son 8204 usf

i ?
De todo el Filtro? o W

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
y la otra semana son otros

12000 PO @
'NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

+ C ©® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...
NATALIA RUEDA JMENEZ Tan...
y-Ia otra semana son otros
12000

MATALIA RUEDA HRERNEZ Tan...

Ta
De todo el Filtro?

no

' NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
- son 8204 usf

Este es del filtro que llega el 21
?
de marzo” e

I
; . ;
I g f

Pagando todo lo que falta entre
hoy y el martes

R /4
Cuando comenzamos a recibir
produccion e 1y o
?
RENR R4

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
T ©

Este es del filtro que liega el 21 de

+ C @ ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

A RIS TF Ty ey
£ I A s 1 )

Tu
Este es del filtro que llega el 21 de
marzo?

llega rl 30

porque el despacho lo haceb
desde estados unidos hasta el
23

iniciariamos operacion para
ustedes el dia 3 de Abril

si la carga me llega en tiempo

e RER

Pero habiamos quedado que de
lo que tenian de filtro negro nos
daban anticipos de produccion
pues ya hemos cancelado una
suma importante de dinero
1180 m W

Td

Pero habiamos quedado que de ..
gue tenian de filtro negro nos

-+ @ ® ¢




6:44 4 il 4G @)

TANGERINE CONTRATO
e INTEGRALES, Joseph Emmanu... C):I %

{138
' Tu

Pero habiamos quedado que de lo
que tenian de filtro negro nos

daban anticipos de produccion pu...

Asi se hablo ey

Tu

Pero habiamos quedado que de lo

gue tenian de filtro negro nos

daban anticipos de produccion pu...
Pues necesitamos cubrir
compromisos Cta

Cuanto filtro llega por los
?
8204 Ao MV

Nos dejas ver la orden de
compra gue vamos a cancelar
con esta consignacion por

favor T 21n.m
Para pasarla a contabilidad
1227 .. v

Alli debe decir las fechas d @ |

entrega y cantidades
121 p.m

-+ G ©® 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Alli debe decir las fechas de

entrega y cantidades
i A
Y de una vez si puedes la orden
de compra de los 12.000
dodlares Y
Tu

Cuénto filtro llega por los 82047

Hola en esperade la
informacion para consignar
POR Do
Natalia tengo disponibilidad por
un proveedor de filtro
SO oo, 7
# Reenviado
El royo de meltblown es de
1.000 mts |
Por 96 cmts a 1 mt aprox
207 p.m. Y
® Eliminaste este mensaje.

’ .
Tu

El ravn de melthlnwn ee da 10NN

+ G © ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...
Ta
El royo de meltblown es de 1.000

mts
Por 96 cmts a 1 mt aprox

Necesito saber cuanto pido

esta en Bogota Y

Para iniciar fabricacion
inmediata por favor

¥
Ya voy a consignar lo de
e
Por favor me dices a que precio
te lo venden?
3.500.000 P
Tu

Ya voy a consignar lo de

Textilcom S ESEs NN I /4

Necesito confirmar cuanto
rollos pido para que me los
entreguen el martes aca en

+ C © &
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...
Necesito confirmar cuantos

rollos pido para que me los
entreguen el martes aca en
Bogota g p o

Tu

Necesito confirmar cuantos rollos
pido para que me los entreguen el
martes acd en Bogota

|
Por favor! SRR Y4

e o et s A (kR EREET T
MATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

Tu
3.500.000

esos 3500000 son el precio
por metro rollo

CEET eme o
yoia,

~ Reenviado

Por rollo de 1000 mts
A:07 p. m. J/

Tu ;
Por rollo de 1000 mts @

Respuesta .. ..

+ e ® ¢
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138 @TANGERINECONTRATO El

INTEGRALES, Joseph Emmanu...

& 0:13
Por eso cual seria el sobrecosto
por favor or

En pesos 421 p.m L

Masomenos = ©
4271 p.Mowr

TR W e PR i s R e ke TSRS S S

r C @ ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Creo que lo vamos a asumir
con tal de comenzar

produccion de una vez
790 1 ik

El martes giramos lo de las
cajas P16 . o

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

13
ik

el sefior de llas cajas vino hoy a
decirnos que el precio cambio

O T T
by 0 Fi.

Y compramos lo de estas dos
sémanas S8 o v/4

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
solicitamos que nos dieran un
comunicado oficial

JoTi 0. ny,

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
solicitamos que nos dieran un

comunicado oficial @
| Ok 717 0.m
+ G ® &
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NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
con esa informacion para
poderlos enterar

Mientras llega el otro filtro
ST

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

. con esa informacion para poderlos
. enterar

Ok o

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
perfecto edna no hay problema

Nosotros tambien queremos
iniciar a trabajar ya

Te encargo lo de los pagos del
otro filtro 17 o

Ordenes de compra
AT om0

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan.. O
Ya te confirmo cuanto fue el

+ G ® 0
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Para soportar las
consignaciones 4

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
, Ya te confirmo cuanto fue el monto

Ok Sk 1T

Cuanto metblown
compramos ?
S ST /4
Para cubrir mientras llega el
?
otro: TS o n

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Compraron para 12 millones de
tapabocas

« 01 s iy
W __,}' i

ah ok por ahora

i1

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
ah ok por ahora

Si senora 7719 p. M

Mientras llega el ot ©
7S p L v

+ C @ ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Que igual pagamos el martes
también los 8200 que dijiste
S e A

i ATTALE LR N L TR 8 i & §EFY
LEATT AR L g Ny % i 518 4 i
Jug Ayl £5 3 i bt sy MV I ING

Tu
Que igual pagamos el martes
también los 8200 que dijiste

No, eso ya lo pagamos
nosotros

porgue tocaba hoy

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
% No, eso ya lo pagamos nosotros

Por eso para pagarles a
Ustedes PR wy, w0,

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
porque necesitaba iniciar el

tramite del registro de ©
imporacion s,
4+ 6 ® U
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Ta
Por eso para pagarles a Ustedes

También BSR4

NATALIA RUEDA JIMENLEZ Tan...
ah ok ya le digo a Camilo
cuanto fue

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
5 ah ok ya le digo a Camilo cuanto
§ fue

Ok TR0 A

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
fueron 8203,25USD a
4134COP
é NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
% fueron 8203,25 USD a 4134COP

Ok FAr S VIRV /4

F

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

‘necesitariamos cuatro rollos de
esos de un metro Edna

+ C ® O
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Te encargo pdf de érdenes de
compra A

Para soportar todas las
consignaciones en contabilidad
por favor o

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

é necesitariamos cuatro rollos de
3 esos de un metro Edna

Ok ya los pido e

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Vale te las comparto mejor al
correo para que te queden alli

v 2'1
b B Bl

y‘cortados a175mm

) .",‘L _
fowe P B

el que les vende el filtro lo
corta?

-~
UUE G Qo
P U

Déjame averiguo....
722p.m @
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

+ C @ ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...
Déjame averiguo....

* NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
. Vale te las comparto mejor al
a correo para que te queden alli -

Ok . ' LA ARV ¢ s//

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
3 el que les vende el filtro lo corta?

No lo cortan Y

s s e B R

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
deben buscar un proveedor
para el corte

P i L

nosotros no tenemos quien
haga eso

EOS L i N
FARas I DRERED

lo que compramos siempre
viene cortado

25 On BT

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
deben buscar un proveedor para ~'

corte ' @

Explicame como hacer

+ C ® 9




6:45 4 llll 4G @'
{139 e TANGERINE CONTRATO (3 Q

INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Y lo conseguimos

pues honestamente no se ni
con que se puede cortar eso

pues honestamente no se ni con
que se puede cortar eso

Ok déjame y averiguo

sab, mar. 21

10:19a. m.

ABOGADO Hugo Orlando Azue...
% Reenviado
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TANGERINE CONTRATO
< 139 INTEGRALES, Joseph Emmanu... Ch %

MLV | lu};}u WITAIITWUVW ML

Reenviado

ABOGADO Hugo Orland... |
@« Video —\=

Gracias doc | e

vie, mar. 27

Estimados a continuacion

relaciono valor a pagar a
litopapeles ochoa por concepto

de cajas

1an...
e ]
| Sefores i TAMGERIAE SAS NI SIINTS-6 :
| Direccion TV 54 80 A 26 BAR Q 1ATGLA Telefonos : 408728 |
| Cludag BOGOTA )
: Fax Rpartaco dareo I @
"y v P e T TR " T TR '-'I
| J00UENTD | WTO | FEC | VEE | RO OE DIAS | A %R | VAL 1
|k s 1
I:y-:v;¢~-|‘ £ | I ] 1
I 0 ..n?x.s 1) L.jl | 2020/03/03 | 2036/84/38 | 11 PR VENCER | 0,00 925,420, %0 1
| FO03-000M000SHS | A1 | H20/0305 | 20084720 | 3 PR VRNCER | .00 | 6.892.411.84 1 ey
: ipldmssascom l' SLLEROL |0 | 8 KR 0001 5,008,78.00 | e U
0C3-05050000688 | 21 | HR/0IM 3 ? 73,642.1 - PY
L BACY-NOLAANNGARA | 200 . i :“\. 1 e QEZ ! .3 Tﬂ ‘E‘\Ef I .'3 ! ?" el ! B

7 G ©® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Estimados a continuacion
relaciono valor a pagar a
litopapeles ochoa por concepto
de cajas

(] L) oo o

| oV  aa piet  Cs  A

I
= [}
| I
Sefcres 3 TAMGERINE SAS NIT 901129075-€ [}

I

|

| Direccisn TV S4 B0 A 26 BRR O TRIQA Teledoros dgcses
[} Cludad BOGOTA
|
|

1
|
| F2
| F2
1 FX
| FX

Ok

Y cuanto es lo del filtro ?
Y

33.948.003

Ok a la cuenta de ustedes?

27

Me regalas orden de compra
del para enviarla a contabilidad

A G ® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

Ok a la cuenta de ustedes?

Me regalas orden de compra
del para enviarla a contabilidad
por favor L

NATALIA RUFDA JIMENEZ Tan...

Certificado
Bancario

) 901129075_RB202002251
146.pdf

1 pagina 47 KB pdf

p

Tu
Me regalas orden de compra del
para enviarla a contabilidad por

favor
Delfiltro 20 o
NATALIA RUEDA JIMEN...
® Foto R,
=0
Con esta ya coordino lo de este
Nnann
+ C ©® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
33.948.003

Me faltaria la de este pago

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Vale me vas contando

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..
 Vale me vas contando

Y la orden de compra para

consignar lo de ustedes ?
B A Y /4

Ta
Y la orden de compra para
consignar lo de ustedes ?

La del filtro 207 pon A
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
la orden de compra del filtro?

ya te las paso

SO PRA R

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

la ArdAn AA ~amiara Aal filkra? ua in

+ e ® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

 NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...

' la orden de compra del filtro? ya te
i las paso

Por favor | Y

Y si puedes ir avanzando la otra
de 12.000 que ma habias dicho

V74
Mejor .,
Para ir programando el pago
. TR J/
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
TANG@ERINE €010
~ PO No. JC 010.pdf
Vppagia a1 RE S SR O E
NATALIA RUEDA JIMEN...
& PO No. JC 010.pdf « 1 I
pagina
Ok ©
i o
-+ Cc © 9
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N Talba it DA HAENEZ T,
Monadnook Nom-Wovens LLC. —— -1

B4 T
- . V-
g

PROFORMA INVOICE ==
~

= N20200220-1 PFI(1).pdf

Esta es la segunda proforma
cuyo pago debe ser la mitad
del valor ahi mencionada

debe estar listo a mas tardar el
1ro de abril 2020

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
debe estar listo a mas tardar el 1ro

de abril 2020

Ok oM \//
NATALIA RUEDA JIMEN.. ——

& PO No. JC 010.pdf » 1 .o
pagina ©
Y esta es el pago total? |
3000 m. v
e © &
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INTEGRALES, Joseph Emmanu ..

Me regalas copia de tu

consignacion a ellos por favor
. v/

{139 ‘ TANGERINE CONTRATO 1 Q.

NATALIA RUFDA JINIENEZ Tan..
voy

$16,406.25

-~ » > »r»r

Entonces este es el valor a
consignar antes del 1de abril?

TR R
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
esaeslaPO10 e @
l'uego se hizo Ié po 11
=+ C @ ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu ..

luego se hizo la po 11

que para el 1ro de abril hay que
pagar el valor que me muestras

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

% que para el 1ro de abril hay que
| pagar el valor que me muestras

Ok AT N/4
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan..

-
Bancolombia®™

e
L L A1 S (st LT P
e o EORSE S
At By Pt £ 4

~ Payment.pdf

)i ;‘lc‘ﬁfi‘-’ui 00 Kb g,ii”

ese es el ultimo pago que
hicimos

D
e

NATALIA RUEDA JIMEN... .
& Payment.pdf - 1pdgina i (O

Por eso serfa 8.200 a ustedes y

+ c ® ¢
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

—
e

NATALIA RUEDA JIMEN...
- & Payment.pdf « 1 pagina

Por eso seria 8.200 a ustedes y

el saldo a la empresa de USA?
SRR

VIR

NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
® Este mensaje fue eliminado.

| NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Es que tu me mandaste a triplicar la

orden
Eso es lo que quiero entender
b
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Si, cada orden son 8204
T4 —
Foto i~
Este ]—d—e——-—abm JiH o m
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan... ©
sipi |
+ C © &
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INTEGRALES, Joseph Emmanu..

Y ademas les estoy debiendo

8.203 o
?

: S

Ono -

O estos 8.203 | Y

NATALIA RUFDA JIMENEZ Tan
Si,

Estan abonando los 16.000

Y 74

NATALIA RULDA SIMENEZ Tan..
exacto

Osea abonamos la mitad de la
orden con los 84 millones

y ahora estamos pagando las
otras mitades

' NATALIA RUEDA JIMENEZ Ta (®

Osea abonamos la mitad de la
orrden con lns 84 millones

+ ©C © 9
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INTEGRALES, Joseph Emmanu...

NATAUA RUEDA JIMENEZ Tan...

t’ Osea abonamos la mitad de la
i orden con los 84 millones

Esto se lo debemos a ustedes?

4
Ahi estan los 8.2037
O es adicional D
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Tu
Esto se lo debemos a ustedes?
No sefora esto ustedes lo
pagaron
Ok Goop o A
NATALIA RUEDA JIMENEZ Tan...
Tu
Ahf estan los 8.2037
estos 8203 son los que nos
deben

©

A0 i

l RIATAYL A MUIrP A HAATRIFE? Taw. . -

+ ©C ® ¢




{139 °TANGERINECONTRATO e

RALES, Joseph Emmanu

estos 8203 son los que nos deben

Ok

y el 1 hay que pagar los 16000
de mas

Y estos estan abonando a los
16.000 que debemos
consignar el 1 de abril

yell hay que pagar los 16000 de
mas
Ok entendido ),
Listo \//
El lunes ya organizo los pagos
.
perfecto ©
+ G © §¢




Chal contraio Tangenne $1-60 - reyes ecnaiduana@gmad com - Gmad

= M Gmail

Redactar

Recibidos 1.204

Destacados

Pospueslos

Enviados

Borradores 26
B edna@aversionesintegr .
@ Notes
Meet

Inicias una reunion

Unirse a una reunion

Q

Buscar correo

Disponibie hasta ef (null)

Lo B

e ra B

¢ o .rmm-eonm &

lun, mar. 30

& Enmunaste este mensaje

uale nracine

htips.//mail. google com/mai/u/0/Mab=wmsogoisinbon/F MItgTRIX pTMGZOdnan!F 1 JamHSrwibh

TR T, Lo

13/09/20, 8 86p m
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vie, abr. 3

- lespact
f ' t 1516 1 8 istledes
' puege | ‘ eqar a lat Q8 q

Hola no tenemos acceso a esas cajas
en este momento

Tocaria esperar hasta el 4 de abril
para poderlas entregar

Hola Edna me avisas porfis apenas

=2 & B
4 Y Hola .
lun, abr. 6
Reenviado
0 V,f/
Reenviado
{:? BIO BOLSA S.AS Bhgmen Comin
it pumg [mgress (pn (one wnea Ambugrtel® Y 00 OBt |

Bugerd DL oled O) e JON0

T R AR CAR ST N PROP YTV

Devolucién Dinero -
Colombia (5).pdf

C @

©
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Reenviado

Reenviado

‘Z‘:} BIO BOLSA S.A.S B o

- e Empreso con Concandg Ambegntel LY W0 MO T

Segetd DL el O du FORO

Devolucion Dinero -
~ Colombia (5).pdf

Reenviado

yo entiendo enserio lo que pasa es
que el requerimiento de todo nuestra
produccion es del Presidente Duque

para nosotros no es facil tener
. que llamar cliente por cliente y
comunicarles esto.

Realmente no es por precio no
tenemos como cumplirles.
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T A . . e Ve
Dr Hugo buena tarde

Coémo hacemos la demanda
respectiva a estos proveedores

Que nos cuenta Natalia estan
devolviendo recursos que ya
tenemos monetizados

Basados en el contrato de
produccion

s
Vv

Y Natalia por favor dame las
referencias de las telas

4

W

Para nosotros también o

seguirlas &,

Y que si hay devolucién
/4

De dineros sea a nuestra
cuenta para iniciar la demanc ©

- C © &
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ss nonwoven 25 gramos
cortado a 16 cm

en este momento no me han
hecho devoluciones

me comentarion que lo harian
en el transcurso del dia de hoy
y manana

| Ta

Que nos cuenta Natalia estan
devolviendo recursos que ya
tenemos monetizados

Siendo una excepcion para el

gobierno y

Que saben lo grave que puede
venir por una demanda de un
contrato monetizado

/4
. ENEZ e & S
teniamos 2 con politex tuvimos
problemas de calidad
<5 C @ ¢
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Derecho Contractual-Civil

Bogota D.C. 17 de agosto de 2022

DOCTORA

ALBA LUCY COCK ALVAREZ

JUEZ VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
E. S. D.

Ref.. EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00
DEMANDANTE: COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES SAS
DEMANDADO: JC TANGERINE SAS-OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO
-TANGERINE ZF SAS-JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ
ASUNTO: Contestacion Demanda de Reconvencion

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS, identificada con cédula de
ciudadania 52.706.243 de Bogota y portadora de la Tarjeta Profesional No.141.315
del Consejo Superior de la Judicatura , allego el poder conferido por la parte
demandante COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. sigla
INTEGRALES S.A.S., con NIT. 830126749-0, representada legalmente EDNA
LILIANA REYES DE BAHAMON, mayor de edad, identificada con la cédula de
ciudadania No. 35.475.738 expedida en Chia (Cundinamarca, descorro traslado
contestacion de Demanda de Reconvencion, de la siguiente manera:

1.- ALOS HECHOS:

1.1.- NO ES CIERTO. La sociedad COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES
S.A.S., y la Sociedad JC TANGERINE S.A.S., jamas han suscrito un contrato que
tenga como objeto la compra venta de produccion tabacos.

1.2.- ES CIERTO . El pasado 17 de Febrero de 2020, mi cliente y mi contraparte
suscribieron el CONTRATO N. 001-02- 2019, y aclaro que este contrato tuvo como
objeto: La COMPRA VENTA DE TAPABOCAS por parte de la primera a la segunda,
de la cantidad de DIEZ Y OCHO MILLONES (18.000.000) DE TAPABOCAS — minimo
- que fabricaria directamente la demandada — JC TANGERINE S.A.S. - a raz6n de
CIENTO OCHENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($180,00) la unidad; y de una
cantidad de TREINTA MILLONES DE TAPABOCAS (30.000.000) — minimo - que
serian confeccionados por uno a varios maquiladores para la demandada — JC
TANGERINE S.A.S. — cuyo valor unitario seria acordado con posterioridad por las
partes, tal y como consta en el anexo (1) de la demanda.

1.3.- ES CIERTO. Los demandantes (hoy demandados en reconvencién pagaron
efectivamente el dinero pactado como anticipo).

1.4.- ESTE HECHO ES PARCIALMENTE CIERTO. Aclaro que es cierto que las
sociedades demandadas recibieron integramente la suma de CIENTO SESENTA Y
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/Cte. ($166.800.000,00). A mis
representados no les consta el uso que hicieron los demandados (hoy demandantes
en reconvencion) de la suma referida. No es cierto que la COMPANIA DE
INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. no continuara con los pagos acordados. Por el
contrario, se encuentra demostrado con suficiencia que la COMPANIA DE
INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. durante los tres meses y cinco dias que
permanecieron las relaciones comerciales - comprendidos entre el 17 de febrero y el
22 de mayo de 2020; consigno en efectivo el valor total en favor de los demandantes
en reconvencion y/o sus proveedores la suma de NOVECIENTOS OCHO MILLONES

Bogotd D.C. Calle 116 No. 11 C 22
Teléfonos: 601 9475965/ 3156009996-correo electronico: leromeroball@gmail.com
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OCHOCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS MONEDA
CORRIENTE ($908.830.608,00).

1.5.- ES CIERTO. Eso dice la clausula citada. No obstante lo anterior, preocupa la
interpretacion que el demandante en reconvencion le da a la clausula; porque de ella
lo Unico que puede concluirse es que el contrato quedo perfeccionado desde su firma
— solemnidad convencional, articulo 1858 del Cddigo Civil —y en consecuencia inicid
la produccion de sus efectos desde ese momento; es decir que inici6 la produccion de
obligaciones para las partes y la consecuencial necesidad de satisfacerlas para cada
una de ellas. Sobre éste particular necesario resulta sefialar, que se demostro desde
la presentacién de la demanda; y se confes6 por parte de los demandados al
responderla (respuesta a los hechos 4 al 8) su propio incumplimiento; a la par que se
confeso (contestacion al hecho 3) el cumplimiento por parte de la COMPANIA DE
INVERSIONES INTEGRALES S.A.S.

1.6.- NO ES CIERTO. La totalidad de los pagos realizados por mi mandante
obedecieron a instrucciones expresas del Sefior Omar Leonel Cruz y Jennifer Natalia
Rueda; tal y como se advierte con el chat de WhatsApp sostenido con ésta Ultima
como administradora del contrato, que se anexa a ésta contestacion.

1.7.- NO ES CIERTO. Se trata de afirmaciones injuriosas del demandante en
reconvencién que deberan ser demostradas de ser posible, en el transcurso del
proceso.

1.8.-NO ES CIERTO. Debe aclararse que quien escogio6 al proveer de la maquina y el
tipo de maquinaria que necesitaba fue JC TANGERINE S.A.S., a través del Sefior
Omar Leonel Cruz y la Sefiora Jennifer Natalia Rueda. Ninguna intervencion realiz6
COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. en esa negociacion, distinta a
hacer los pagos atendiendo las instrucciones de los hoy demandantes en
reconvencion. Fue TANGERINE quien le pidi6 a los ingenieros que mencionan en este
numeral, les fabricaran unos repuestos para sus maquinas de produccién de
tapabocas. Es un hecho cierto, que para la fecha de celebracién del contrato, los
demandados originales ya conocian del cierre de China a consecuencia de la
pandemia; y fue justamente la pandemia la que motivé la celebracion de contratos
para la fabricacion masiva de tapabocas.

Resulta ser un hecho notorio, que la demanda de tapabocas en todas partes del
mundo fue el motivo por el cual se inicidé su produccion masiva y fue justamente ésta
oportunidad de negocio la que quiso aprovechar mi mandante; viendo frustradas sus
expectativas por el incumplimiento de su contraparte.

Las vicisitudes derivadas de la cuarentena estricta aplicaban al transito de personas
por el mundo, pero en ningln momento se restringid el transito de insumos y mucho
menos de insumos vitales en ese momento, como era la maquinaria para la fabricacion
de los tapabocas. Celebrar un contrato que tiene como objeto, la fabricacion de
material vital para atender la pandemia por CORONAVIRUS en el mundo, y
posteriormente pretender alegar la pandemia como una fuerza mayor es un
despropdsito tal que se advierte como mala fe contractual.

1.9.- A mi mandante no le consta ésta afirmacidon. Por el contrario, se aportaron
con la demanda (6) videos en que funcionarios de JC TANGERINE S.A.S. daban
cuenta de su capacidad de produccién; mismos que no fueron objetados, ni tachados
de falsedad por la parte accionada y que por tanto constituyen plena prueba en su
contra.

1.10.- NO ES CIERTO. Se trata de una afirmacién injuriosa de parte de los
demandantes en reconvencion.

Bogotd D.C. Calle 116 No. 11 C 22
Teléfonos: 601 9475965/ 3156009996-correo electronico: leromeroball@gmail.com



Laura Esmeralda Romero Ballestas I _Abogados Asociados Pdgina 3 de 6
Derecho Contractual-Civil

1.11.- NO ES CIERTO. Se trata de una amafada interpretacion de la clausula, en la
medida en que en efecto JC TANGERINE S.A.S. inici6 la entrega de tapabocas a mi
mandante — en muy insuficientes cantidades y calidades como se sefial6 en la
demanda — pero la inici6 al punto de que la COMPANIA DE INVERSIONES
INTEGRALES S.A.S. inici6 su proceso de exportacion en cumplimiento de sus
compromisos contractuales en el exterior

Sobre éste particular ha de tenerse en cuenta que los comportamiento
precontractuales, contractuales y post- contractuales han de ser tenidos en cuenta al
momento de la interpretacion de las obligaciones de las partes; y de hecho JC
TANGERINE S.A.S. y los demas demandados iniciaron la entrega de los tapabocas
justamente porque las obligaciones por parte de la COMPANIA DE INVERSIONES
INTEGRALES S.A.S. habian sido totalmente satisfechas.

1.12.- NO ES CIERTO. Se trata de una extensiéon del hecho inmediatamente anterior
y por tanto me remito a la respuesta ya dada.

1.13.- ES UN HECHO CONFESO. Aparte de ser una confesion expresa del
incumplimiento contractual de los demandantes en reconvencion; no es cierto que la
COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. no cumpliera con los pagos
acordados. Por el contrario, se encuentra demostrado con suficiencia que la
COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. durante los tres meses y cinco
dias que permanecieron las relaciones comerciales - comprendidos entre el 17 de
febrero y el 22 de mayo de 2020; consigné en total en favor de los demandantes en
reconvencion y/o sus proveedores la suma de NOVECIENTOS OCHO MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS MONEDA
CORRIENTE ($908.830.608,00).

1.14.- ES CIERTO. Su pago ya fue solicitado por la suscrita apoderada en el escrito
de la demanda; y como consecuencia del injustificado incumplimiento de las
obligaciones por parte de JC TANGERINE S.A.S., OMAR LEONEL CRUZ, JENNIFER
NATALIA RUEDA Y TANGERINE ZF S.A.S.

1.15.- ES CIERTO.

2.- A LAS PRETENSIONES PRINCIPALES:

2.1.- Me adhiero en nombre de mi representada, integramente a éste pretension;
aclarando que el objeto del contrato eran tapabocas y no tabacos.

2.2.- Solicito respetuosamente a la Sefiora Juez, denegar el reconocimiento y pago
en favor de JC TANGERINE S.A.S. y OTROS, de la clausula penal; habida cuenta de
gue estd demostrado sumariamente hasta ahora y se demostrara plenamente en el
proceso, que el incumplimiento contractual se presentd totalmente por parte de JC
TANGERINE S.A.S.y OTROS y no de mi mandante la COMPANIA DE INVERSIONES
INTEGRALES S.A.S. a quien no se aprecia con exactitud cual es la obligacion
contractual cuyo incumplimiento se le pretende endilgar.

3.- PRETENSION SUBSIDIARIA:

Me opongo a ésta pretension en el entendido de que no ha existido mutuo disenso y
de que resulta completamente necesaria la reparacion integral de los perjuicios
sufridos por la COMPANIA DE INVSERIONES INTEGRALES S.A.S. como
consecuencia del incumplimiento de su contraparte contractual — hoy demandantes
en reconvencion.
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4.- PRETENSIONES COMUNES PARA LA PRINCIPAL Y PARA LA SUBSIDIARIA:

4.1. Me adhiero a ésta pretension en el sentido de que deberan producirse las
restituciones mutuas en la misma forma en que fueron recibidas por los demandantes
en reconvencion y/0 sus proveedores; es decir en dinero en efectivo y/o consignado a
Sus cuentas bancarias.

No aceptamos la restitucion de lo pagado en ninguna especie distinta al dinero que se
les pago, bien directamente o bien indirectamente (a sus proveedores) atendiendo sus
expresas instrucciones.

Mi mandante por su parte, esta en total disposicion de restituir los DOSCIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA (298.550) tapabocas, incluidos
los CINCUENTA Y SIETE MIL SEIS CIENTOS CINCUENTA (57.650) tapabocas, que
se encuentran a la fecha, retenidos en la aduana; para un total de unidades recibidas
a satisfaccion de la infima cantidad de NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA (95.450) tapabocas, para sean descontados de los dineros abonados a
JC TANGERINE S.A.S., para la compra de los mismos, a los precios que JC
TANGERINE S.A.S. le entregd en su momento los tapabocas a la COMPANIA DE
INVERSIONES INTEGRALES S.A.S.

4.2.- Me opongo a la prosperidad de ésta pretension por inocua y ausente de
concrecion. No existen compensaciones por realizar entre las partes, distintas a las
restituciones mutuas y el pago de las indemnizaciones a cargo de JC TANGERINE
S.A.S.y OTROS.

5.- EUNDAMENTOS DE DERECHO

1. Cito como tales los Articulos 371 del CODIGO GENERAL DEL PROCESO y
demas normas vigentes,
2. Articulos 1602, 1616 , 2313, 2316 y s.s. del Cddigo Civil Colombiano,

6.- CONSIDERACIONES DE DERECHOS

6.1. Nuestro ordenamiento civil vigente ha definido con claridad el tema del
CONTRATO ES LEY PARA LAS PARTES, de acuerdo con lo siguiente:

CODIGO CIVIL . ARTICULO 1602. LOS CONTRATOS SON LEY PARA LAS

PARTES. Todo contrato legalmente celebrado es una ley para los contratantes, y no

puede ser invalidado sino por su consentimiento mutuo o por causas legales.

Sin embargo, para la validez y exigibilidad del vinculo contractual entre las partes

integrantes de éste, se deben haber cumplido los requisitos, exigidos en mentado

codigo civil colombiano, a saber:

- Las partes deben ser capaces de obligarse,

- El contrato debe tener una causa y un objeto licito y

- No pueden existir vicios en el consentimiento de los contratantes.

6.2. PAGO DE LO NO DEBIDO por parte de COMPANIA DE INVERSIONES
INTEGRALES SAS
CODIGO CIVIL DE COLOMBIA
ARTICULO 2313. PAGO DE LO NO DEBIDO. Si el que por error ha hecho un pago,
prueba que no lo debia, tiene derecho para repetir lo pagado.
Sin embargo, cuando una persona, a consecuencia de un error suyo, ha pagado una
deuda ajena, no tendra derecho de repeticion contra el que, a consecuencia del pago,
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ha suprimido o cancelado un titulo necesario para el cobro de su crédito, pero podra
intentar contra el deudor las acciones del acreedor.

ARTICULO 2316. PRUEBA DEL PAGO DE LO NO DEBIDO. Si el demandado
confiesa el pago, el demandante debe probar que no era debido.

Si el demandado niega el pago, toca al demandante probarlo; y probado, se presumira
indebido.

ARTICULO 1616. RESPONSABILIDAD DEL DEUDOR EN LA CAUSACION DE
PERJUICIOS. Si no se puede imputar dolo al deudor, solo es responsable de los
perjuicios que se previeron o pudieron preverse al tiempo del contrato; pero si hay dolo,
es responsable de todos los perjuicios que fueron consecuencia inmediata o directa
de no haberse cumplido la obligacion o de haberse demorado su cumplimiento.

La mora producida por fuerza mayor o caso fortuito, no da lugar a indemnizacién de
perjuicios.

Las estipulaciones de los contratantes podran modificar estas reglas.

6.3. De acuerdo con la informacion documental puesta en nuestro conocimiento,
tenemos una RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL en esta DEMANDA DE
RECONVENCION con fundamento en lo siguiente:

El analisis del sistema de responsabilidad civil como institucién del derecho, nos
permite afirmar:

“Caracter personal del dafio. La legitimacion para reclamar la reparacion, la tendra
quien ostente la calidad de perjudicado, con el hecho dafioso”, tesis que ha sido
reiterada por el HONORABLE CONSEJO DE ESTADO.

En consecuencia, el fundamento para el reclamo del perjuicio lo constituye el titulo de
perjudicado directo con el hecho dafioso. Para el proceso que tramito la condicion de
ENTIDAD CONTRATANTE y del DEMANDANTE EN RECONVENCION, le arroga la
facultad para reclamar la indemnizaciony el resarcimiento de los perjuicios causados
con el obrar negligente y descuidado de JC TANGERINE SAS, OMAR LEONEL
CRUZ GIRALDO, TANGERINE ZF SAS y JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ

7-.A LAS PRUEBAS

Documentales

Adjunto el chat in extenso, sostenido entre la Doctora EDNA LILIANA REYES como
Representante Legal de la COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES S.A.S.y la
Sefiora JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ, como administradora del contrato
seflalado en el hecho primero de la demanda; que evidencia la totalidad de las
instrucciones dadas directamente por la citada Sefiora Jennifer Natalia Rueda y el
Seflor Omar Leonel Cruz para los pagos dirigidos a proveedores o a ellos
directamente.

Teniendo en cuenta su Sefioria que con esta demanda de reconvencion no se
acompafo ni una sola prueba de todo lo que contiene; y se limita a hacer una perezosa
remision a las pruebas arrimadas con la contestacion; debo igualmente remitirme a
las observaciones y objeciones que formulé al descorrer el traslado de las exceptivas
y de las pruebas pedidas y aportadas

! CONSEJO DE ESTADO, SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
SECCION TERCERA, SUBSECCION B, Consejero ponente: RAMIRO PAZOS GUERRERO,
Bogota, D.C., seis (06) de julio de dos mil veinte (2020); Radicacién nimero: 13001-33-31-001-1999-
00344-01(51317)
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8. COMPETENCIA

Es suya, en razén por la competencia del proceso VERBAL DE MAYOR CUANTIA
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL que se tramita y en cuya
RECONVENCION ACUDO

9. NOTIFICACIONES

La suscrita en Calle 116 No. 11 C 22 de Bogota D.C., teléfonos: 601 9475965/
3156009996-correo electrénico: leromeroball@gmail.com

La sociedad demandante JC TANGERINE S.A.S., y su representante legal OMAR
LEONEL CRUZ GIRALDO, en la calle 169 B numero 75 — 60 apartamento 904 torre 5
de Bogot4, D.C., correo electrénico contabilidad@tangerinesol.com. 10.3.

El apoderado de JC TANGERINE SAS, OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO,
TANGERINE ZF SAS en la calle 19 numero 4 — 88 oficina 802 de Bogot4, D.C.,
teléfono 2863050, celular 3102241704, correo electronico rolfry.forero@gmail.com.

De la Sefora Juez

#bt,

LAURA ESMERALDAROMERO BALLESTAS
C.C. 52.706.243 de Bogota
T.P.141.315 del C.S de la.J.
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25/8/22, 18:09 Correo: Juzgado 21 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00 Contestacion Demanda de
Reconvencion

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS <leromeroball@gmail.com>
Mié 17/08/2022 11:57 AM

Para: Juzgado 21 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto21bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Bogota D.C. 17 de agosto de 2022

DOCTORA

ALBA LUCY COCK ALVAREZ

JUEZ VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
E. S. D.

Ref.: EXPEDIENTE No. 1100131003-021-2020-00291-00
DEMANDANTE: COMPANIA DE INVERSIONES INTEGRALES SAS
DEMANDADOQ: JC TANGERINE SAS-OMAR LEONEL CRUZ GIRALDO
-TANGERINE ZF SAS-JENNIFER NATALIA RUEDA JIMENEZ
ASUNTO: Contestacién Demanda de Reconvencion

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS, identificada con cédula de ciudadania
52.706.243 de Bogota y portadora de la Tarjeta Profesional No.141.315 del Consejo Superior
de la Judicatura , allego el poder conferido por la parte demandante COMPANIA DE
INVERSIONES INTEGRALES S.A.S. sigla INTEGRALES S.A.S., con NIT. 830126749-0,
representada legalmente EDNA LILIANA REYES DE BAHAMON, mayor de edad, identificada
con la cédula de ciudadania No. 35.475.738 expedida en Chia (Cundinamarca, descorro
traslado contestacion de Demanda de Reconvencion. En documento adjunto en pdf allego la
contestacion de la demanda y allego evidencia del correo enviado a la parte demandada en
cumplimiento del Art. 6 de la Ley 2213 de 2022

Agradezco la atencion prestada

Cordialmente

LAURA ESMERALDA ROMERO BALLESTAS

C.C. 52.706.243

T.P. 141315

NOTIFICACIONES: Calle 116 No. 11 C 22 de Bogota D.C., teléfonos: 601 9475965/
3156009996-correo electrénico: leromeroball@gmail.com

PARTE 2 CHAT CONTRATO TANGERINE & INTEGRALES...

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADM2NTNjMzImLTFiYzgtNDAzZNC1hNDU3LWQ2NTk3MWZINDAOMgAQAHjOsEBQ1mZJg46wbbxWf2s...  1/1
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